
CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
Ala Messina·Caté\nìa e St r a c u s a-Get a > A20 Messina·P t ermo 

DIREZIONE AREA TECNICA E DI ESERCIZIO 

Oggetto: Fornitura urgente di 5.000,00 sacchi da kg. 25,00 o kg 20,00 di asfalto a freddo per il 
ripristino di pavimentazione ammalorata su tutta la rete autostradale di competenza del CASo 
CIG: B53288DFCE 

Aggiudicazione servizio 

DECRETO DIRIGENZIALE N. '38 /DATE DEL 2 3 GEN, 2025 

Premesso: 
che l'articolo n.14 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992 n. 285 e s.m.i., Codice della Strada, contiene 
opportuni precetti ai quali. devono attenersi gli Enti proprietari per assolvere, con efficienza, correttezza 
e compiutezza, ai compiti di gestione, manutenzione e pulizia delle strade e delle loro pertinenze, degli 
arredi, delle attrezzature, degli impianti e dei servizi; 
che con provvedimento n. 1207/DG del 17/10/2023, IL Dott. Umberto Guaroera è stato nominato 
Responsabile Unico del Procedimento, DEC; 
che il servizio è previsto nella Programmazione della manutenzione ordinaria 2024-2026, di cui alla 
Delibera n. 29/CD del 27/ll/2023, cap. 48 "Pavimentazione" voce 8 della manutenzione ordinaria con il 
CUI n. 1962420830202400008; 
che, con decreto dirigenziale n. 625/DATE del 04/12/2024 si è provveduto ad approvare il progetto e si è 
approvata la procedura di affidamento ai sensi dell'art. 50 comma l lett. b) D.Lgs. n. 36/2023, previa 
indagine di operatori economici in possesso dei requisiti di carattere generale di cui all'art. 94 del D.Lgs. 
n. 36/2023, su piattaforma e-procurement. Nello specifico, sono state invitate a presentare preventivo le 
seguenti ditte: 

3M FORNITURE SRL 03972911204 
ADRIATICA ASFALTI SRL UNIPERSONALE 02395270412 
BETON ASFALTI SRL 01265960227 
CABRIO EDILIZIA SRL 02013300021 
CAGNINI FERRAMENTA EDILIZIA SRL 01906120439 
CONGLOBIT DI ERCOLINO G. &amp; E. S.R.L. 00612010645 
ESSE EFFE SRLS 01242190252 
GLOBAL LEGNO SRL 01723610760 
IDREDIL S.R.L. 04128410828 
IDROTEC 01886350691 
ILMET S.R.L. 00271420200 
INDEX CONSTRUCTION SYSTEMS AND PRODUCTS SPA 00750510232 
KRAUSE ITALIA S.R.L. 02102580343 
LDL APPALTI S.R.L. 05672430658 
LUCANA UTENSILI S.R.L. 01231190776 
M.A.GE. Modero Asphalt Generation Srl11478121004 
MILLO S.R.L. 03309590838 
PIVICOM SRL 01465780748 
ROCKOLORS SRL 02571360417 
S2 SOCIETA' DI SERVIZI PER L'EDILIZIA SRL 01894190691 
SELE BITUMI S.R.L. 05549550654 

entro i termini previsti, sono giunte le seguenti offerte: 
MILLO S.R.L., che ha espresso l'offerta con valore economico di €. 27.250,00 
ADRIATICA ASFALTI S.R.L.,che ha espresso l'offerta con valore economico di €. 
30.990,00 
ESSE EFFE SRLS, che ha espresso l'offerta con valore economico di €. 32.131,15 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scappo - tel. +3909037111 - Cod. Fisc. e P. IV A 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n.10 
web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta·cas.it 



CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 

IDREDIL SRL, che ha espresso l'offerta con valore economico di €. 35.450,82 
in esito alla valutazione delle offerte ai sensi del comma 5 dell'art. 17 del D.lgs. n. 36/2023, si è ritenuto 
congruo il preventivo offerto dalla ditta MILLO S.R.L.; 
che, per quanto sopra, sono state avviate e si sono concluse con buon esito le verifiche dei requisiti di 
carattere generale di cui al Titolo IV, Capo II dall' art.94 all' art. 98 del D.Lgs 36/2023; 
che, pertanto, l'importo complessivo della fornitura ammonta ad €. 27.250,00 oltre IVA, 
Ritenuto 
di dover procedere all'approvazione del preventivo offerto dalla ditta MILLO S.R.L.; 
di aggiudicare la fornitura in oggetto; 

VISTO l'art. 43 del D. Lgs n. 118/2011 e ss.mm.ii. che dispone in materia di esercizio provvisorio e gestione 
provvisona; 
VISTO il punto 8.3 dell'allegato 4/2 del D. Lgs n. 118/2011 il quale consente esclusivamente una gestione 
provvisoria nei limiti corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio di previsione approvato; 
VISTO il D.D.G. n. 3291 del 18/11/2024 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle 
Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti ha asseverato il Bilancio Consorti le per il triennio 2024-2026; 
VISTO il regolamento di contabilità di questo Consorzio di cui alla delibera n. 5/ AS dell'lIl 0/20 16, 
approvato con delibera della Giunta Regionale n. 465 del 1911112018. 

RITENUTO di procedere ad affrontare la superiore spesa che riveste carattere di urgenza e necessità, al fine 
di non arrecare danni certi e gravi all'Ente 

Il Dirigente Area Tecnica e di Esercizio, per le motivazioni indicate in narrativa 

DECRETA 
1) Di dare atto che la narrativa in premessa specificata si intende integralmente riportata nel presente 

provvedimento, costituendone parte integrale e sostanziale; 
2) Di approvare il preventivo offerto dalla ditta MILLO S.R.L., con sede in SS. 114 Km. 3, 98125- 

Contesse Messina P.IVA 03309590838, che ha espresso l'offerta con valore economico di €. 27.250,00, 
oltre IVA; 

3) Di provvedere alla predisposizione di tutti gli atti necessari alla prosecuzione dell'iter amministrativo 
finalizzato all'affidamento della fornitura nel rispetto delle procedure di cui sopra; 

4) Di impegnare la somma pari ad €. 33.245,00, di cui €. 27.250,00 di fornitura ed €. 5.995,00 per IVA, sul 
cap. 48 del redigendo bilancio 25-27, E.F. 2025; 

5) Di trasmettere il presente provvedimento, al Presidente del CD, all'Ufficio Finanziario e di Ragioneria, 
all'Ufficio Gare e Appalti. 

Il presente Decreto dovrà essere pubblicato, sul sito istituzionale dell'Ente 

Il Dirigente Area Tecnica e di Esercizio 
In s. ntino 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +3909037111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n.10 
web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 


